АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ОТДЕЛ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 12»
(СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12»)

от 01.01.2023г. ПРИКАЗ № 26

О Комиссии СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12»
по осуществлению закупок

В соответствии с частями 1, 2, 7 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12» по
осуществлению закупок (далее -  Комиссия) в 2023 году и утвердить персональный состав
Комиссии в следующем составе:
Председатель Комиссии:
- начальник планово-экономического отдела Макарова Г.Н.
Члены Комиссии:
- заместитель главного врача по медицинской части Теммонен И.В.
- начальник хозяйственного отдела Вендрова Т.О.
- экономист Федорова О.Ю.
- старшая медицинская медсестра Харвонен С.Б.
2. Замена членов Комиссии происходит в случаях, предусмотренных Положением о
комиссии по закупкам, путем внесения изменений в настоящий Приказ.
3. Утвердить Положение о Комиссии СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12»
по осуществлению закупок.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Приложения:
1. Положение о Комиссии СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12» по
осуществлению закупок.

Главный врач А.Р. Варблас

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ОТДЕЛ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 12»
(СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12»)

от 01.01.2023г. ПРИКАЗ № 26а

О комиссии по приемке товаров,
выполненных работ, оказанных услуг
для обеспечения нужд
СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12»

В соответствии с ч.б ст.94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и в целях обеспечения приемки поставленных товаров
(выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения
контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ от 28.05.2021 № 104а «О комиссии по приемке товаров, выполненных
работ, оказанных услуг для обеспечения нужд СПб ГБУ «Стоматологическая
поликлиника № 12» признать утратившим силу.
2. Утвердить состав приемочной комиссии:
Председатель комиссии:
- начальник планово-экономического отдела Макарова Г.Н.
Заместитель председателя комиссии:
- начальник хозяйственного отдела Вендрова Татьяна Олеговна
Члены комиссии:
- заместитель главного врача по медицинской части Теммонен И.В.
- главная медицинская сестра Романова Т.А.
- старшая медицинская сестра Харвонен С.Б.
- инженер Стафеев Ю.А.
-специалист по ОТ Гусева О.С.
3. Утвердить Положение о приёмочной комиссии и проведении экспертизы для нужд
СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12».
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Приложения:
1. Положение о приёмочной комиссии СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника №
12» и пповелении экспеотизы.

А.Р. Варблас

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ОТДЕЛ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 12»
(СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12»)

от 06.03.2023г. ПРИКАЗ № 80а

О внесении изменений в Приказ от 01.01.2023 № 26
о Комиссии СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12»
по осуществлению закупок

В соответствии с частями 1, 2, 7 статьи 39 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», в целях приведения в соответствие локальных
актов Учреждения с действующими нормативно-правовыми актами в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Приказ № 26 от 01.01.2023 г. пунктом 4.1. в следующей редакции:
«4.1. Утвердить персональный состав Контрактной службы СПб ГБУ «Стоматологическая
поликлиника № 12» в 2023 году:
Руководитель контрактной службы:
Заместитель главного врача по медицинской части Теммонен И.В.
Члены Контрактной службы:
Начальник планово-экономического отдела Макарова Г.Н.
Главный бухгалтер Тришина З.М.
Экономист Федорова О.Ю.
Экономист Бурчакова О.В.
Старшая медицинская сестра Харвонен С.Б.
Инженер Стафеев Ю.А.
4.1.1. Инициаторы закупки (ответственные должностные лица по направлениям
деятельности):
Заместитель главного врача по медицинской части Теммонен И.В., в части:
- поставки: медицинского оборудования; лекарственных средств, медицинских
изделий; расходного материала для терапии, хирургии и ортодонтии.
Главный бухгалтер Тришина З.М., в части:
- оказания услуг по: техническому обслуживанию контрольно-кассовых аппаратов;
эквайрингу.
Старшая медицинская сестра Харвонен С.Б., в части:
- поставки: медицинских изделий; расходного материала для ортопедии.
Инженер Стафеев Ю.А., в части:
- оказания услуг по: техническому обслуживанию зданий, сооружений, лифтов,
автомобилей и прочее; уборке территории и помещений; дезинфекции, дератизации,
дезинсекции; проведению инструктажа сотрудников по работе с медицинской техникой;
техническому обслуживанию медицинской техники, поверки приборов и средств
измерений;
- выполнения работ по: текущему, капитальному ремонту; по монтажу и вводу в
эксплуатацию медицинского оборудования;
- поставки: оборудования, мебели.

2. Дополнить Приказ № 26 от 01.01.2023 г. пунктом 4.2. в следующей редакции:
4.2. Утвердить Положение о контрактной службе СПб ГБУ «Стоматологическая
поликлиника № 12» (Приложение № 1 к настоящему Приказу).»

3. Дополнить Приказ № 26 от 01.01.2023 г. пунктом 4.3. в следующей редакции:
4.3. Утвердить Регламент работы СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника
№ 12» по осуществлению закупок (Приложение № 2 к настоящему Приказу).»
4. Дополнить Приказ № 26 от 01.01.2023 г. пунктом 4.4. в следующей редакции:
«4.4. Сотрудникам Контрактной службы СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника №
12» в своей деятельности руководствоваться требованиями Регламента работы СПб ГБУ
«Стоматологическая поликлиника № 12» по осуществлению закупок, Положения
контрактной службе СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12».
5. Остальные положения Приказа № 26 от 01.01.2023 г. оставить неизменными.
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Приложения:
1. Положение о контрактной службе ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12».
2. Регламент работы СПб ГБУ «Стоматологическая поликлиника № 12»
по осуществлению закупок.

Главный врач А.Р. Варблас